ACTA DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y COMPUTACIÓN (FIEC) REUNIDO EL 21 DE ENERO DE 2020

EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL, CAMPUS GUSTAVO GALINDO V. DE LA ESPOL, EN LA SALA DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FIEC SE REÚNEN EL DÍA 21 DE ENERO DE 2020, A LAS 16H00, LOS SIGUIENTES MIEMBROS DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FIEC: DRA. KATHERINE CHILUIZA G., DECANA Y QUIEN PRESIDE; DR. JUAN CARLOS AVILÉS C., SUBDECANO; DR. GERMAN VARGAS L., ING. DENNYS CORTEZ A.

Actúa como Secretaria la SESI. Anabel Emperatriz Reyes Angulo, quien constata el quórum e indica el Orden del Día:

- 1. COORDINADOR DE ACREDITACIÓN INTERNACIONAL ABET CARRERA TELECOMUNICACIONES
- 2. SOLICITUD DE REVISIÓN DEL PLAN DE VINCULACIÓN CON LA SOCIEDAD UVS-2020 DE LA CARRERA TELEMÁTICA
- 3. SOLICITUD DE REVISIÓN DEL PLAN DE VINCULACIÓN CON LA SOCIEDAD UVS-2020 DE LA CARRERA ELECTRICIDAD
- 4. PLANIFICACIÓN ACADÉMICA FIEC

1. COORDINADOR DE ACREDITACIÓN INTERNACIONAL ABET - CARRERA TELECOMUNICACIONES

Se conoce la comunicación ESPOL-FIEC-SD-OFI-0027-2020, de fecha enero 21 de 2020, suscrita por el Mgtr. José Felix Moncayo Rea, Coordinador de Carrera — Ingeniería en Telecomunicaciones, quien manifiesta, como es de su conocimiento el Dr. Juan Carlos Avilés fue asignado como Subdecano de la Facultad de Ingeniería en Electricidad y Computación, por lo cual la actividad politécnica que está a su cargo como Coordinador de Acreditación Internacional para la carrera Telecomunicaciones está "disponible".

En calidad de Coordinador de la carrera considero que el lng. Jorge Brito tiene la capacidad de continuar con las actividades relacionadas a la coordinación ya que ha ejercido funciones de apoyo para la acreditación internacional ABET.

Luego del análisis respectivo, se resuelve:

RESOLUCION Nro. 2020-024

Considerando lo expuesto por el Mgtr. José Felix Moncayo Rea, Coordinador de Carrera – Ingeniería en Telecomunicaciones, mediante comunicación ESPOL-FIEC-SD-OFI-0027-2020, se designa al Ing. Jorge Andrés Brito Collante, como Coordinador ABET de la carrera Telecomunicaciones.

#

& my

2. SOLICITUD DE REVISIÓN DEL PLAN DE VINCULACIÓN CON LA SOCIEDAD UVS-2020 DE LA CARRERA TELEMÁTICA

Se conoce la comunicación ESPOL-FIEC-SD-OFI-0029-2020, de fecha enero 21 de 2020, suscrito por el Dr. Juan Carlos Avilés, Subdecano de FIEC, quien de acuerdo al oficio Nro. ESPOL-FIEC-SD-OFI-0021-2020, emitido por el Dr. José Córdova García, Coordinador de la carrera Telemática, adjunta el Plan de Vinculación con la sociedad UVS 2020 de la carrera Telemática para la correspondiente revisión y aprobación por parte del Consejo Directivo de FIEC.

Luego de lo cual, se resuelve:

RESOLUCION Nro. 2020-025

Aprobar el Plan de Vinculación con la sociedad UVS 2020 de la carrera Telemática.

3. SOLICITUD DE REVISIÓN Y APROBACIÓN DEL PLAN DE VINCULACIÓN CON LA SOCIEDAD UVS-32 2020 DE LA CARRERA ELECTRICIDAD

Se conoce la comunicación ESPOL-FIEC-SD-OFI-0028-2020, de fecha enero 20 de 2020, suscrito por el Dr. Juan Carlos Avilés, Subdecano de FIEC, quien de acuerdo al oficio Nro. OFI-ESPOL-FIEC-0026-2020, emitido por el MSc. Fernando Vaca U., Coordinador de Prácticas Empresariales de la carrera Electricidad, adjunta el Plan de Vinculación con la sociedad UVS 2020 correspondiente a la carrera Electricidad para la correspondiente revisión y aprobación por parte del Consejo Directivo de FIEC.

Luego de lo cual, se resuelve:

RESOLUCION Nro. 2020-026

Aprobar el Plan de Vinculación con la sociedad UVS 2020 de la carrera Electricidad.

PARA TRATAR EL SIGUIENTE TEMA PLANIFICACIÓN ACADÉMICA DE FIEC, SE CUENTA CON LA PRESENCIA DE LOS COORDINADORES DE LAS CARRERAS: ING. JIMMY CÓRDOVA, ING. DAVID VACA, ING. JOSÉ F. MONCAYO, DR. JOSÉ CÓRDOVA, ING. JOSÉ LUIS ASENCIO, ING. RONALD SOLIS.

4. REVISIÓN PLANIFICACIÓN ACADÉMICA FIEC

Se continúa con la revisión de la planificación académica de FIEC.

Al finalizar la sesión queda pendiente aún la revisión académica de los profesores de la Facultad.

SE LEVANTA LA SESIÓN SIENDO LAS 19H44

ight of Do